[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 032/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos estudem a possibilidade de colocar uma Rótula ou aumentar a sinalização dos cruzamentos das Avenidas Onze de Abril e Marcelo Gama.
J U S T I F I C A T I V A
A Vereadora faz essa indicação, para atender uma demanda dos moradores do entorno do cruzamento, que alegam que o mesmo encontra-se um perigo, visto que os veículos não respeitam preferenciais. E ainda no local existe a Praça de Recreação Infantil, Escola Piazito, Creche Vó Angelina tornando-se um grande fluxo de chegada e saída de crianças.
Sala das Sessões, 16 de Março de 2020.

Verª Raquel Terra
Autora